
ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. МАЗУРЕНКО ПРО ВИННИ­
ЧЕНКА.

Пятнує його закиди проти Со­
вітської Росії як контр­

революційні.

БЕЗ РОБІТЕ В АНГЛІЇ.
Конференція англійських ро­

бітників з приводу 
безробітя.

ло ся страшне розорене проти вав, що торговая з Росією 
кляси працьодавцїв. Робітни- піднесе діяльність в галузн 
ки обжвдовують їх, що вони кравецькій. Росія пстребуе о- 
нарочно спричинили безробі- дїжи для 150 мілїонів людий, 
те, щоби знижити робітникам а вона е нннї одиноким краєм 

На платню і відобрати їм деякі який може платити золотом і 
представників здобутки.

ВІСТИ.
дюдієть ся, що совітське пра- 
ительство потвердить англьо- 

совітський договір.

ВОЗДУШНА ПОЧТОВА КО­
МУНІКАЦІЯ НА УКРАЇНІ.

В Київ! основуеть ся ясесвіт- 
иу академію економії.

БЕРЛІН. 27.

ДЕКРЕТ В СПРАВІ УКРА­
ЇНСЬКО! МОВИ.

Школи І уряди на Радянській 
Україні мають уживати 

української мови.

ЛОНДОН, 27. січня
конференції
партії праці і конгресу профе- ; Радикальні елементи у всіх 1. Ч. Дсйвісон, секретар "1н- 
сійних союзів майже всі бе- краях Европи розпочали силі. Чернейшенел Асосієйшен оф 
сідннки промовляли за “пря- ну агітацію за проголошенім Меканісг", заявив, що Росія 
мою акцією у формі скорого, загального страйку. потребує 15.000 льокомотив,

страйку, щоби І —--------  які Злучені Держави можуть
приневолити правительство до

ЛОНДОН, ЗІ. січнясирими матеріялами. ‘Сен
трал Нюс" довідуєть ся, що 
є надія, що російське совіт­
ське правительство потвер­
дить договір Красїна (з ан­
глійським 
без жадних змін.

МОСКВА, 5. січня (*'Ро- 
Бувший го­

лова петлюрівської украін- 
Рада народних ком ,саргв У- ськоі м1сії_ Мазуренк;, ' 

краінської СоціялістиЧноі Ра- скв слідуючу заяву в "Изве- 
дянськоі Републики ухвалила стнях’-

ста", Відень).ЗСІЧНЯ.
днем 13. січня розпочала ся 
воздушна п оптова комуніка­
ція між Харковом, Кншом, Ка
тернеославом і Севаст-зполемU дня 21. вересня 1920 р. слідую-Рада народних комісарів >-.чи- д "В європейській пресі поя-
кражи рішила оснувати в Ки-j вила ся інформація про Со-
»і всесвітну академію еконо- Рала наР°Дяих комісарів у- вітськ>. рос|ю ГІідПисана Вин- 
мії. Директором сеї академії хва’1ю*: . ниченком і його заграничною
зістав іменований францу- 1 ) Доручити народному ко-;групою Української Комуніс- 
ський учений, проф. Делінїє, »"cap» просвіти спішно роз-ітичної Партії, 
який під теперішну пору Пе-;Р°бити плян для широкого 
ребувае на Україні ! розвитку шкільних та просвіт-

них устав.в всіх ступнів і роз- 
j. рядів з українсько*) викладо-

W оголо-

загального прзвительством)
ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ ЦІЛОЇ 1егк0 А00™11™

і Секретар департаменту тор- 
говлї Александер зажадав ни- 

В нї від конгресу 50 міл. д ля- 
розвиток торгової з

англійсько ісповненя домагань Як подає ся інф рмація, со­
вітське правительство одо- 
бряє працю Красїна і назначує 
його репрезентантом в Лон­
доні.

РОСІЇ.го робітництва.
В конференції бере участь ЛОНДОН, 2J. січня.

800 делегатів, які заступають лляні большевиків 
5 мілїонів зорганізованих ро- шоби в протягу 10 років

ревести електрифікацію цілої 
Англії представ Росії. В сей спосіб російські 

досить грізно, коли,комуністи мають надію здобу 
зважить ся, що в Англії є під,ти контролю в індустрії і пр> 
теперішиу пору що найменше мислі.
\V-i Мілїона безробітних та! Провідники совітську 
що більшість учасників кон- витсльства 
фереиції заявляєть ся за “пря |лєктрифікацін 
мою акцією".

лежить, рів на 
Росією.пе-

бітникїв. 
Уіоложенє в"З огляду на контрреволю­

ційні закиди Винниченка в йо
го інформації, якій хіба до­

бою мовою. Рівн^ петлюрівська преса, я

2) Негайно ввести ' обовяз- 38ЯВЛЯКІ 
кове вивчене української мови голова . *иГк>вт делегац" Пе' 
|у всїх шкіп^о-ппосвітних V тліори і Винниченка,. що я зір- камянецького університету Ha-LoMx 3 неуцькою ви- еав всякі зносини з Петлюрою 

спін лист, в якому*подасть ся| к іа в, ю МОвою 3 хвилею, коли ся банда аван-
отсї інформації про йол же-j ' турників зірвала мировий до­
не на правобережній Україні: L q J”q ит ‘ говір, який я був підписав з

бликою.і тимчасових установах по 
підготовці робітників просві­
ти, при чому частину їх зараз- 
жс треба перевести на україн­
ську викладову мову.

4) Поставити за обовязок 
державному видавництву по­
турбувати Ся по згоді з народ, 
ним комісаріатом освіти про 
задовольняючу спільність під­
ручників на українській мові, 
а також красного письменства,! 
та инших видань.

Ссюз між Росією І Туреч­
чиною.

Бритійська фірма дістала від
Совітів контракт на репа- — 

рацію льокомотив.
ЛОНДОН, 31. січня. Ме­

жи лондопськ ю фірмою 
“Армстронг, Виторг і Ko.” і' 
російською торговельною де­
легацією підписано контракт 
на репарацію майже всіх ро­
сійських льокомотив, що має 
тревати ряд літ.

Вістки про підписане сего 
контракту кружляли від кіль­
ка днів і нині компанія їх по­
твердила. Вона сповіщає од­
нак, що контракт підлягає під 

Великою Британією 
торгове.!!,!! ГО Договору 3 Ро- 
сією.

ляєть ся

Професор камяиеиького уні 
верситету про положене 

на Україні.
Від одного з професорів

4 БЕРЛІН^ -27. січня-.
телеграма з Москви,

Без-
яко бувш и йотсим дротна

дсігована 26. січня, доносить, 
що Совітська Росія і націбна-

го пра- 
ззяївляють, що е- 

не лише иричи- 
1 нить ся до величезного роз- 

Конференція потвердила всі витку богатих жерел Росії, а- 
резолюції, ухвалені на кон- ле вона запевнить також істно Успішного заключеня союза 
ференції дня 29. грудня, в я- ванє с вітського режіму в Ро- з С вітською Росією довер- 
ких сказано, що головною сії. шив Галїль Паша, амбасадор
причиною безробітя є невда- \ Ленін дредложпв сю ідею Кема.ія Паші в Москві, 

правитель- нз VIII. Всеросійськім Конгре- 
. яке не зуміло доси при- сі Совітів. Точний доклад про 

вернути торговельні зносини плян електрифікації Росії ви- 
3 Росією і середною Европою. голосив на конгресі, інжінер.
> хвалено жадати від прави- Крижановський, голова елєк- Повний мир між Росією І 
тельства 2 фунти штерлінгів трифікаційного комітету.
($10.00) •тижневої платні для ! 
безробітних, які є головами 
родин, а для нежонатих і не-

лїстична Туреччина за кл гони­
ли між собою тісний союз.

декрет про негайну україніза­
цію всіх шкіл. Учителі, які ше 

, не-знають української 
дістали речймень до вивченя

ча англійського 
ства

“А тепер зриваю всякі зно­
сини з Вйінниченком і його за- 

"Комунїстичною
мови.

ВІДНОСИНИ МІЖ РОСІЕЮ 
I II СУСІДАМИ.граничною

Партією”.її
В Київ і, Жмеринці, Винниці

і Каміннії живуть спокійно 
чільнГ українські діячі. Влада 
в Камянці знаходить ся в укра 
їиських руках. Одно з визнач­
них місць займає бувший 
член Центральної Ради (есер). 
В Київ! функціонують оба у- 
нїверснтети.

Мазуренк о”.
( Юрко Мазуренко є членом 

центрального комІТету Укра­
їнської Комуністичної Пар­
тії.)

писаню
ФІНЛЯНДІЄЮ.

; Крижановський представив у,- МОСКВА, 4. сїчнй/ ("Роста", 
св їм рефераті спромогу ви­
користана

Відень.) Вчера відбула ся 
величезної енергії в комісаріаті для загранйчних 

великих рік і инших жерел справ в Москві обміна миро-

^Гз„Гз"=. “Г - - • "”Г'
ц„ з, „ Крім резолюц дотично коротких промовах Аха-4р Цеткіи поставила ■ безробітя, ухва.іен цілий ряд ' жян„' иий !иїн, заступаючий Фінляндію,'

парляменті резолюцію, до- І резолюцій ' які відносяті ся! рижанрвськии заповідає,
магаючи ся союза з Со- до управиіьненя робітничих Ш електрифікація зробись 

„ . ,до - пРавильненя рооїтничнх революцію в промислі і тран-
вітськок. Росією. ! відносин взагалі. Між иншим ■ юо.ООО майнерів вико-

БЕРЛІН, 26. січня. - Hi- rt0CTaMeHO дом‘ігане « СІ"Раві нас працю 300.000 майнерів.
мецьк, комуністи, до яких на- законн°го скоРоченя час> пРа Вже є виготовлений плян в,<>птим,стично
лежать тисячі робітників в ЦІ на ГЧДИН тяжнев°. заб°" справі п злучені електричною
ріжних найголовнійших галу- рОНи ПР‘ШІ зітни і строгого ЗЄлїзницею Волги з Чорним
зях промислу, поставили жа- У"Ра»™нн “овертаиму’. 
дане вінськовог.» сон,за № Конференція приняла резо- 
меччини з Совітською Росією лк,шю' в як,и остР° критикує 
проти алїянтів і Злучених англійське -’Равительство за 
Держав.

Татарські большевики занялн 
місто Каснін.

ЗаМУЖНИХ по 25 ШІЛІНГІІВ 
($6.25), а крім сього платніи КОНСТАНТИНОПІЛь, ЗО. січ 

Отримані тут нині депе­
ші подають, що татарські бо.іь 
шевицькі війська увійшли до 
міста Касвіна, 90 миль на пів-

Îнічний захід від Тегерану, і йточно встановлено І, .„ . ...бритінські військанайбільші слідиш місті почали виступа-

5) Народному комісаріято- 
ви праці і народному земель­
ному комісаріягови видавати 

Незабаром в Київі будуть свою пропагандистичну лїте- 
нриміщені йсї польські совіт- ратуру переважно на україн­
ські установи. Туди перево- ській мові, 
дить ся ипаб білоруської чер­
воної армії. Совітський уряд конавчнм комітетам 
приміщує звілша в Київі всі кождому губернїяльному мі- 
большевицькі закордонні у-|стї не менш одної української 
станови, вважаючи се місто: газети.
найбільше пригідним д.тя загра 71 Народному к місаріято- 
инчноі пропаганди. В Київі в„ освіти через його місцеві 
приміщений так само румун- органи негайно зорганізувати 
СЬКИЙ комуністичний центр. у всіх губерніальних і повіто­

вих містах вечірні школи для 
наечаня радянських службови 
ків української мови.

8), Поставити

ця.
Київ центром пропаганди.

і Чічерін, іаотупаючий Росію, 
висловили- взаїмно вдоволене, І
що

в тім по-
6) Поставити в обовязок ви 

мати в про обопільні 
користи мирного співдїланя 
межи двома народами.

j Чічерін підчеркнув факт, с®ц*яд*стів з націоналї-
що три роки тому назад со- ! стами в Італії.

Каже що совітськс-пеоський ВІТСЬКЄ ПР“ВИТЄЛЬСТВ’ 3‘ СВ°€ЇІ СИРАКУЗ- ,талїя- 31 січня, каже, що совітське перський власної доброї волі признало Нині прийшл тут до кон-
оружну виправу до Мезопо- 0,103 вже "иписании. незавиимість Фінляндії, та вка- флікту межи націоналістами і
тамії і звірські насильства в ПАРИЖ, 26. січня. З за®. ЩО межи народами двох соціялїстами. Дано було мно-
Ір.тяндії. Константинополя доносять, кРаів нема ріжниці в іитере- го вистрілю і один чоловік зі-"

N хвалені резолюції зістали що в Тегерані, столиці Персії, ; сах- став убитий а много ранених. '
предложені прзвительству. перське правительство очі-
Крім сего ся справа буде під- кує приїзду Раковського, яко- Встонїя
несена в парламенті послами з го
парггії праці.

ти.

:

/ Кляра Цеткін, провідник ні­
мецьких комуністів, поставила 

в об вязок яа вчерашнім заеїданю в hap- 
ляменті жадане, щоби нїмець-

Безпартійиа конференція в 
Камянці.

В суботу, дня 25, грудня,
відбула ся в Камянці безпар- всім радянським установам по 
тійна к нференція. На конфе- турбувати ся притягати сиівро кнй парлямент ухвалив закон 
ренцію мали право вислати І бітників, що знають україн- в СПРМ1 У*, реня вінськового 
всі заселені пункти: село, мі- ську мову і можуть задоволь-'СОІ°за з t вітською Росією

проти капіталістичного світа,

не є ворожа до Со- Страшна нужда в містах за-*
хідної Галичини.совітське правительствоі 

виделегувало туди в цїли оста 
Найблизші зб ри відбудуть точного полагодженя росііі- 

ся дня 23. лютого. Коли би ськ -перського союза.

вітської Росії.

МОСКВА,, 3. січня. (“Росте", ЛОНДОН, 23. січня. 
Комісаріят для з(а- міністрами! 

граничних справ офіціяльно рзтункоеого комітету 
заяв.тяє, ЩО BÇI ноголосРи в у своїм звіті подробиці 
європейській пресі про воро- нужду в містах західної Гали- 
жі наміри зі сторони естои- чини, 
ського правительствз 
Совітської Росії 
ми фабрикаціями.

Ад-
Відень. )пред- няти на ній потреби населеня. 

9) Постановити робітничо-
амернканської о 

подає
сто, хуторі по- одному
станнику на к.іжду тисячу ЦЦШ |НН|^|Н||ВВ
душ, фабрики і всякі «попри-1селянській інспекції слідувати ЬвРопи 1 Злучені Держави 
ємства по 3 делегатів.

включаючи п обідні держави правительство до сего часу не Лондонський “Тайме" доно- 
сповни.ю домагань робітників, сить, 
вони сейчас 
рішучої акції.

прощо через заключенє со- 
лриступлять до юза між Персією і Совітсько- 

Росією,
j за досконалим виконанем сьо­
го декрету.

Підписані: Застуїшик голови 
ради народних комісарів Чу­
бар, тимчасовий в. об. керую- 

Ічого справами ради народних
ІК місаріе Переверзів, секре- 
|тар ради народних комісарів
Ахматів.

Кляра Цеткіи мотивувала 
домаганє отснми словами: англійсько-пер­

ський договір втратив своє 
значімє.

Нариська- час иись 
Тіарізієн" д носить, що союз 

Ни- між Персією і Совітською Ро- 
ні на конвенції партії праці і сією зістав вже підписаний і ! РИГА, 5. січня.

ю
проти Американський комітет го­

дує денно 90.000 дїтий, з то­
го 65.000 польських а 25.0ІЮ

Українська щоденна насолись 
в Камянці.

В Камянці виходять щоден­
но “Вісти", орган камяяець- 
коп) військового революцій­
ного комітету та камянецько- 
го бюра Комуністичної Партії \ 
України. Редакгор'ом "Вістий" j 
є С. Ткач.

V “Союз з Совітською Росією е чисти-
зістав вирішений веїми ні­
мецькими комуністами, без о- 
гляду на те, чи він буде потвер 
джений німецьким правитель* 
ств м або парляменгом. Сей 
довершений факт означає не 
лише акт братерства зі сторо- 

Запереченє брехні про 6унт|ни німецьких мас супроти Со- 
серед залоги в Київі.

Дискутують над “прямою 
акцією”.

' "Петі
жидівських, даючи }м їсти раз 
на день. Ьогап дїтий крім сеї 

("Роста” ПОРЧ'', нічого
професійних союзів дискутова’його зміст оголошений в пер- Відень.) — Латишська офіці- |дять
но над справою "прямої ак- ’ських часописах в Тегерані. яльна преса є вдоволена з Серед голоду і нужди хоро- 
ції в звязи з безробітєм. і промови Леніна на УЖ. Все- би

іВІтської Росії, але також'осяг- Секретар юнії зелїлничих Америкаі!СЬКІ робітники до- Р сійськім Конгресі Совітів, в к„ий
ЛОНДОН, 25. січня. - О- нен€ свободи". робітників Томас заявив, що магак)ть ся „а^заня тор- ВІН гоеоРив ПР° У?' жертв забирають тиф, віспа

’ „ ... на случай, коли би правитель- - г ■ нене непорозумінь межи Со- ^ *
» о рмги іон осять шо ппел- деРжана сьо‘ дня Радю' Кляра Цеткін пригадала нї- ,^0 не приняло пропозицій * вітською Росією і Латвією та чеРв*нка * шкарлятина. В Но-
гтанник Радянської України гРама 3 ‘ аскви говоР,гть. шо мецькому правмтельству його робітників дотично справи ВАШИНГТОН, 26. січня. — про вагу відновлене торГовель вім Торзі були случаї азій-
ІГК^ький зажадав щ^би ми- Г** " '0ДЄржангИХ " с<реРт>' а,івділат“,3 ««ськзми б збітя на засіданні 2.3. лю- Нині явили ся в сенатові.-, ко- них зносин. ськоі холери. В м„,гих «коли
ипмхЬкин. зажадав, щ ми .Копенгаїзі донесених з Гель- алїянтів проти Совітської Ро-‘ гп а...- „і1НЯта і «ітп'їнема місії ! ля чттаничних гппяя п -
ровий договір т. ус, додатно- ;сінгфорс>. будьтоби недавно сії в протнбо.тьшевицькін кам ^°Ва ' ‘им^я “пряГої Гтєгети жпГГьш Демобілізація двох пятих цих одинокою сгравою є кар-
BI умови не тільки зредагова- збунтувала ся частина пани в балтійських краях і в Р Р прямої делегати американських ро Черв.но, армії вказує в той тофл, без молока і без соло­
но * мовах укпаінеїжій посій- 3 ' і■ пани 8 оалТ!Иських краях і в акц,г’. бітничих організацій під про- <-ам час про МИ£УНІ „аміпи Со-но в мовах >крляській, росш залоп, в Київі, заняла кілька инших місцях. гппт™п жГПІГп -, про мирні наміри vo
ській та польській, але щоби стп аегіч„их хпсиь і по коова- водом сенатора Френса з >іе- вітської Роси супроти буфер-

Дотичш грамстн ;,; ' і зшхєи.ті сов^кі Да-1ЬШ£ вона "Ригадала ні- Повер, 10 мілїонів бєзробіт- р,1ЄЧД’ предк-,адаючи Д0МаГа"
в трох примірииках. та щоби війська до відвороту. мецькому народоеи страшні них в Европі.
уряд Радянської України трак- (Телеграма з Копенгаги по- |нас-1,л«и бльокади алїянтів
товано як х-ряа самостійної не лава1а на п:дотаві лонесеиь 3!шдчас в,ими 1 заявила, що Ні- лиидим, січня.
завчимо, держави. На се ДО- гет^інгФорЛ- шо "хжпатські меччина н,коли скго не за" Мн СТ0Ш0 на '1еРедодні най" «ю торговельних зносин між
магане згодили ся делегації В^.-Ди * г1р«їзо«їІ6>дє СВ0Ї51 ВОРОГ»- ті самі більшої в ктори світа край. Злученими Державами « Со- СТОКГОЛЬМ, 20. січня. -
Польщі та Ссегтської Росії. ся заня- деРжави 6 причиною теперіш- Безробітє, яке з к ждим днем вггеькою Росією. Шведське правкгельствз рі- вительства і о нанизане з ним

aetenai ті сіпьні позиції ного ПО-х>женя в Росії. Хоч зростає і виносить вже нині Тім. Гілі, президент “Бро- шило прнняти Корженцева, торговельних зносин. Та швед
На Волині привернено радим* ' пкоіниі міста" ) К.тяра Ценкін не взивала до:повеРх десять мілїонів безро- ДЄргуд оф Фаєрменс & Ой- як голову російської совіт- Ський мшїстер заграничяих

ctrfd Інституції. . війни з пімсти, вона заявила, бітних в Европі, робить крізу .1Єрс”, доказував, що привер- ської місії, що має вести пе- справ відповів, шо правитель-
МОСКВА, 6. січня (через Вії - що дальша війна з каліталїс- безвихідною”, заявив член ан- нене ТОрговлї з Росією усуне реговори в справі торговель- Ство

день). — В тій части Волині, Українська червона армія, тнчннмн державами являєть глїйського парляменту- і один безробітє, яке доходить до ни* зносин між Швецією і Ро- зводити на торговельні зноси-
яку' недавно червоні війська о- В склад совітської армії на ся конечносте, щоби раз по- 3 провідників партії праці, катастрофдльних розмірів. сіею- ни з Росією, але на дипльома-
свободнлн ВІД неприятедя, при південному фронті ВХОДИТЬ ДОЖИТИ кінець головному же- Джаи Годж. і Джозеф Шдосберг, секре- В шведськім парляменті со- тичні зносини з Росією ще не
вернено дуже скоро назад до крім 14. російської армії ще реловн всього лиха. , Замггним є, що підчас сего тар “Амалгамсйтед Клотінг ціялїсти старали ся о призна- п рд.
ж ятя радянські інституції. 1. українська армія. ----------- великого безробітя витвори-'Воркерс оф Америка”, вказу- не Швецією ссвітського пра-

Латвія І Совітська Росія.ЛОНДОН, 27. січня.
більше не

#

поширюють ся в застраша 
спосіб. Найбільшек

Признане самостійності! Укра­
їни в Рмдзї.✓

ними, а інколи навіть без со- *
ли.них держав.виготовлено

В деяких містах американ­
ський комітет живить 90% 
всіх дїтий.

не, щоби правительство у- 
сунуло всякі обмеженя, які сто 

— яли би на перешкоді приверне- і Відносини між Швецією І 
Росією.

покищо може лише ПО-
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вариство, філій, відділ повніші устроюеати сего місяця нон- на кілька тисяч долярів, себто в Чшгтрізтачнкй" спосіб обі­
перти. представлене та миші підпришгтя і чистий дохід з вих крали їх з тяжко зжірацьоваимх проший, 
має іти на пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий". •• '

ЗАЯВА ИАРТЕНСА ПЕРЕД 
ВИЇЗДОМ З АМЕРИКИ.Українські ‘ робітники і фермері в Канаді повинні отже 

Таж було рішене Загальних Річних Зборів, і воно е сбо- раз на зявеїгдм добре запамятатн, кого вони мають перед со- 
*4-00 вязуточим для всіх свідомих укр. робітників а Канаді.

Виповніть, товариші, свій обовязок1
бою в особі доларових патріотів, що гуртують ся 
"Кан. Українця” і “Укр. Голосу".

коло Людаик X. А. К. Мартене, 
представник російського со­
вітського , праеительства в 
Злучених Державах. якого 
депортовано дня 22. січня 
на шведськім кораблі “Стхж-

. гольм", видав перед своїм ви-
„ .. т . , . .. Зїзд створено дня 22. груд- теперішної російської /ОСЛО- ІЗДОМ для ужитку америкзн-
Роси Леніна, про бути серед деяких частин червоно, ари,, ^ 1920 „ Москві в присхт,о. дарки. До сего треба співпра- ської преси слідуючу заяву 
та про селянські повстаня на Україні. Особливо про всі т, „„ ,здб Делегатів . Wuï всіх професійних союзів “Опікаючи Затаєні Дер-
•події пише залюбки , найбільше українська чорносотенна ,21, K0M41ticTW 73 безПартій- Се нове завдане не відоме за жзви, я бажаю сказати кілька 

і п громшишжа преса в Канал, , Злуч Державах. Вона не ли- ннх , б івець. д0 президп часів пзмованя кашТалїзмх слів вдячності, і прнзнаин за 
ше подає ас, брели, про совітські републикн Росію , >кра- вибрано: КалїнШ Леніна, Робітничі і селянські маси му- велику оссбисту ласкавість і

Winnipeg, Man. Canada «У » великими англійськими буржуазними газетами в Аме- т цького> 3iHOBt-Ba, Каменє- сять зрозуміти, що Совітська ввічливість, яких я зазнав ви 
Р„ЦІ, а.те И має ше свої вдаси, брехні, надіслані з ріжяих пе- ва_ Рик0Мі Бухаріна , „ ин, Рос,, шлежить до ро(ііп,и. многих Американців протягом 
тлюргаських ' пресових бюр по європейських містах. ШИХ- „ точ>- двох безпартій-*ів і се.іян. Тверда дисципдї- мого побуту в сім краю Я 
Крім сего, ся укр. чорносотенна преса в Америці пише ще и #их На девному „0 бу» на і самочинність робітник,» всюди знаходив мущин і жен-
ь;д себе етап з приводу сих брехень та потішає себе , своїх звіт комісарів і Централь і се.іян уможливлять переве- шин. які не позволили істо- 

R -, - ..... • читачю надією, що м же осьюсь радянській власти не >ира-ного Виконавчогз Комітету їдене одноцільного господар- ричиим „обоювлням і упере-
В понеділок, ДНЯ ЗІ. СІЧНЯ, о ГОДИНІ / -ЇЙ вечерон 3ÎKIH- 1Н1 прийде кінець І ТОДІ петлюрівські ОПРИЧНИКИ ВИСЛУЖИ ИКИ .. f г гг- т,.*и<и« р,ии„. ад™ г^-апши^ні Vim * ' опричники, в про внутрішну і зовнішну по-ського плину. Ц.за сим нема іженям позбавити себе снм-Р . £" наради загальних Річних Зборе Ітоваришеня Ькр. м.жиародної реакції , запродана, польсько, шляхти та цар- дїт(|к>. PociL а юа сим про roro paTVHKV, папи до справи, яку я реігре-

Роб Д,м в Вншнгегу -Узори Р «почали ся в четвер, дня 27. ських генералів Денікжа і Врангля прийдуть знова до „ господарського , 0Рґа-: ,,ри кінці своє, промови ви-.зентував.
січня, о годині 10-1м рано і продовжали ся через чотири дні. власти над українським селянином і робітником 1 ,П_________ — I —. . -Ч-________.. ... а,;,-,4 І • ' _ J . „ . . нізацпжого характеру та по- сказав ся Ленж, що Росія була Мій виїзд е льотним і не-™ Стоваришеня. філій , робітничих това- Однак мари, вс, над,, укр. чорно, сотні. Вс, вістки, як, по- адміністраційного апа- і останеть сн краєм дрібних митним наслідком * полі-
ристн. як також від поодиноких гуртів прибігли з ріжних сто- да€ буржуазна преса взагалі і українська чорносотенна з ; «лян. Тому перехід до кому тики американського прав,,-
рш Канади Делегати прибули з таких далеких місце» стий, окрема про совітські републикн Росію і Україну, е звичайною і - " тяж-єий ПІ,|Г,І, тельства су-ппоти Совітської
як Моитреал, Торонто, Гемідтои. Велена, Судбури. Вест Форт брехнею Про такі річи як захороване і смерть Леніна не Від і меті Центрального Ви- «-зму є дуже тяжкий. Щоби тельства супроти Совітсько,
Вид,ям на Сході і з Колмен, Едмонтону/ Кардіф, Колгорст., уважа€М0 за відповідне богат5 говорити.. Коли-б і" прийшла “<*_<> К^ітет> по™ тамГта^Т н^тої потоки ” докия^нГміг
Ріджайни, Мус Джо, Саскатуиу на Заході, як також з про- гмеоть Теяіяа то се не означало би ще смелти пролетар- ЗІЗА Валиш. • - •пш„„ Мзнїг би Крій делегатів з Рішавшим правом голосу революції в совітських републиках. ЛенТн. хоч' як в'є- Про політичне положене

прибули також товариші члени Стоваришеня з дальших мі- лику ролю відіграв і ше відіграє в пролетарській революції ферував Ленін. Його появу на ' • Совітський ’устрій " чу-^го праеительства отвягтосо
сікеостий Канади і були пржутниин через цілий час Зборів. „ Росії і у всесвітній революції взагалі, як одиниця не стаио- триоуш попитали присутні по- . ' / /, ... ,... .. . 1ГМ.,.,.

Збори перейшли в найкращім порядку. Через цілий час вить ані не творить революції. Резолюцію викликують і пе- встанем з місць і довгими о- ‘
відчувала ся пролетарська солідарність і класова свідомість реводять в жите працюючі маси лише під проводом таких,
делеґзтіз. Не було ні гучних фраз, ні непотрібних перепалок, як Ленін. І тому всякі вістки про смерть Леніна лише
Відчувалось щире заінтересоване справ ю Стоваришеня, спра- показують, що буржуазна продажна преса не має вже нічого ствердив Ленін, іцо російсько 
нові потреби ширшої організації, справою школи, сплаченя іншого, чим би могла воювати проти совітських penублих і польська війна закінчила ся
д агу і т. д. Для ліпшого успіху переведеня організації Сто- мусить хапати ся аж за такі мізерні і не маючі ніякого зна- миром, який е корисній ший
варишеня на провінції, ухвалено засн\*зати два Окружні Ko- чіня “факти”, як “смерть” провідника пролетарської ре^ Росії від сего мира, яким,
мітети Стоваришеня: один на Сході в Торонто, другий на-За* волюції. ... ........ і—---------—г,_ . — . -Запропонувала Лольиіі і .

__________________________ л Ппо f.vHTH Н Г.Ж:ТГЬК'Й чіочоній чпмії тік >ж не 1,уводить перед війною. II.лїтнка інтер- ■ продукція Роси ЩЩ
В своїх привітних промовах на початку 36.рів делегати ся богато говорити. “Вісти" про сі бунти походять завеїгди еенції коаліції потерпіла пов- ^ь “пертись на .«"оіин Т'ч^и-нгв клбі'

з провінції заявили ясно і отверто бажаня своїх членів, иа 3 так відомих вже брехливих жерел. mv глянувши на них, "У невдачу. Неп водженн у ”"• ^ГзжГ^^и в I™ Ш вирвою

котрих і опиралась через цілий час праця Зборів. Одним сло- відразу пізнати, що маеть ся до діла з очевидною брехнею. ВІЙН1 3 Польщею були наслід-. . * • політики. Заявлена Таким по-
ром, провінція віднеслась до справи Ст варишеня Укр. Роб. j всі ті брехні е зараз заперечувані совітським правитель- ком коиечиости веденя війни - г • . ' ' аом потїтика була тою як і
ДІМ з великим заінтересованім і устами своїх- делегатів за- Сгвом • з.Вранглем. Тепер одначе можіблів в 30Л0ТІ- Се' Ч** не мо- бом політика Ьулл тою, яко,
явила, що справа Стоваришеня, справа довгу на У. Р. Д„ сира- Найлюбійшими, однак, брехнями для укр чорносотенної «а з певністю ствердити, шо ^ покрити сама Р:оя . тому » ся
ва “Укр Piafi. Вістий" — е її справа. ' ппеси в Канаді і Америці є "вісти" про селянські повстаня на МИР 3 Польщею заключить ся в;на змушена, надати конце- •• Р •

І^4ше мтересувались справою Загальних Зборів і ті Україні. Укр. чорна сотня аж підскакує з радости, коли ді- 8 наиблизшому часі. ! ви віз* дерева' і нафтп'^'’ ütoTwm мктить"^ в абсо-
томриші, філії та відділи, як також поодинокі т вариші, ко- стане таку новинку до рук. А вже вершком втіхи для укр. В сей спосіб скінчить ся вій- Ленї„ закінчив свою промо- .нотнім «епризнаваню навіть 
трі не мали спромоги прислати своїх Делегатів чи самим прйбу чорносотенної преси в Канаді і Америці була новинка з Ko- ну накинену Рссіі білоармій- такими стовами фактичного істноеаня совіт-
ти. Про се свідчать ті численні телеграми та листи, які наспіли „енгаги під датою 25. січня, в к трій з відомих брехливих же- пями і імперіалістами всіх *„м н ' с ,|01ІГ||К|| ■ СькоГо праеительства і відмо-
імдчас нарад з привітами та побажаними усііішно працю- рсл доносило ся, що “українські відділи в київськім гарнізоні країв. Тепер можна буде при- ц т нап ямі ніхт() нс виве. ві дати дозвіл на торговельні -
вати і радити для добра Стовришеня Укр. Роб. Дім. для до-'недавно збунтували ся і'занили арсенал та сильні позиції в ступити до господарської від- поте Го повним зайда- зносини між Америкою і Ре­
бра .N к;> Р б Вістий і для добра робітничого руху взагалі', „колицї міста”. •' - ібудови, одначе треба мати сяід
Найвідралнійшим явищем на Зборах було те, що на них не 
виникли жадні непорозумїня, жадна непотрібна полеміка.

Гарно випала також так би сказати артистична сторона брехнею.

Іюп per у гаг
Telephone : Ш. John 1465
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МАРНА ПОТТХА БАНКРОТІВ.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
йасолмсь для робочого люду — виходить два рази на тиждень:

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоваришеме “Українських Робітничих Вістий"

Передплата на рік ....

(ШИЙ ВСЕРОСІЙСЬКИЙ зїзд совіти.
В послиних часах буржуазна преса на всіх мовах розпи- 

суеть ся багато про заяедужзне і смерть ггрешера С вгтської

Рукописнй не звертаєте ся.
Адреса:— "о-

UKRAINIAN LABOR NEWS 
cor Pritchard Art and McGregor St

ПО ЗАГМІЬШ РІЧНИХ ЗБОРАХ У. Р. Д.

\ЧИ.1И
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ляннн уділяє кредиту, коли моє правительство мало під- 
достарчає збіжа, а Совітська ставу старати ся через мене 

І Росія сплатить сей довг після привернули нормальні полїтич 
відбудови її ир мислу. Щоби ні і економічні зносини між 
відбудувати промисл, треба Злученими Державами і Совіт 
також відбудувати рільни- ською Росією.

Та розпорядок в справі 
му. мого дай ртоівакя, який вида-

плесками.
На* початку своєї пром ви

цтво.

заявою

правительство

Не

нєм нашої внутрішної полїти- сією,-
Однак, на превеликий сум редакторів укр. чорносотен- на осторожности і заховати ^ мусить б—и ІІЛ(Ш господар 

тих- шмат, всі ті в'їсти оказа.тн -ея, як і завеїгди, звичай» ю боеве гіоготівлє, щоби забез-
Рішенє секретаря праці бу- 

ськ.ї відбудови для скріпле- .16 звернене не проти мене, а- 
ня наших господарських сил ле проти рравнтельства, яке я 

Шо до заворушень чи повстань на Радянській 5країні, напастями. Мусимо- побільши- На СЛІД ІИХ зїздах «удсть репрезентую. На ділі тим рі-- № яла ж ;г-ВХ“- гГиГ s?ss лгіхгїї
ту вечером, на третий день Зборів, т й сам кружок відограв вісти про заворушеня на Україні проти радянських - властий є Ігували соївітську мирову по- |нжиніри j ВИінахідники
велику драматичну продукцію п. н.: “Хуртовина" R неділю зовсім безпідставні". Розумієть ся, шо реї новинки «е можна'лїтику, як признаку слабости к покриємо ціп-' Росію Совітської Росії робити в А- 
вечером вибув ся величавий дїточий концерт. Всі три іц-чері побачити в укр. чорносотенних шматах. Сі держави мусять Перекопа- еіектричннх ст'а'ій і мо мерицї заходи з цілю „ривер-
іаля була заповнена по береги Шо-ж до мнимого бунту серед Київської залоги та про- ти ся, що (Указуючи наибіль- х технічннх уряджень то- неня політичних і економіч-

исобливо чарували присутних маленькі діти, учениці шко- гнаня с вітських військ з Київа, то телеграма з Лондону під ший мировий настрій, совіти ^ наша K[)MVlllca.B4Ha будова 
ли Гіри Укр. Роб. Д мі, грою на мандолінах, на фортепянї, датою 25. січня подає слідуюче заперечене з Москви: е одночасно готові до бороть- взопом для грядучії со- Се була відповідь на кілька
скрипці, як також дїточий хор, що відспівав кілька гарних “Одержана тут сьогодня радіограма з Москви говорить, би. ціятістичної Евгопи і Азії”
укр. пісень. Маленькі, веселі пролетарські діти! Вони під віль- що нема правди в одержаних в Ктпенгадзї донесених з Гель- В справі Латвії заявив Лє- 

вихованем пролетарської школи будуть дійсними співа- сінгфорсу, буцімто недавно тому збунтувала ся частина зало- ній, що всякі непорозуміня 
ками пролетарсілої піснї, музики і штуки, будуть носителями ги в Київі, заняла кілька стратегічних місць і по кровавім зу- щезли і в найкороггшому часі 
пролетарської культури. Присутні на галі закидали дїтиіі ч> дарі змусила совітські війська до відвероту”. будуть навязані торговельнії
колядою та нишкни дарунками. Так! Свідомий пролетар лю- , Очевидно, шо й сеї новинки з Лонодону ніхто
бить своїх дітий і бореть ся за їх долю. ча сторінках органів укр. чорної сотні. .* Шо до східних народів за-

Л окладнії hui шї ог.іяд Загальних Зборів подамо в слідую- отсі урядові запереченя брехливих д несень буржуазної примітив Ленін, що Р;сія до-
ч|м числі, а тепер скажемо лише кілька слів про ухвалу 36 - лреси про положене в Росії і на Україні усувають цілковито помогла богато наррдам Схо-
рів відносно “Українських Робітничих Вістий.’^ навіть, найменшу хвилеву надію укр. чорної' сотні на те, що ДУ ло здобутя незалежности і

печити ся перед можливими
Зборів.

але також ське іиравителмггво не позво­
лить ніякому представникові.

них зносин.

моїх комунїкатів, які я заси­
лав* до департаменту стейту 
зараз після того, як мене на- 

ВІСТКА І1РО СМЕРТЬ КРА- значено представником совіт-
в сім

ним

ПОТКІНА. ського праеительства
Депеша з Коненгаги під да- ^ак>- а які Департамент стей­

ту вважав за відповідне ли­
шати без відповіди.

не знайде зносини.

тою 29. січня принесла вістку, 
що відомий російський теоре­
тик анархізму, князь Петро
Крапоти, помер в Москві... ся МдаК0 ск,’Рше- . , .

партамент стейту схотів бу-в
взяти на себе ту відвічаль-

Моя місія була-б скінчила 
як-би ДД- *

положене на Україні може змінити ся в їх користь. Хвилева встановлена
потіха укр. чорносотенців з приводу буржуазних брехонь про ючих- На СХ0Д1 побілила ідея • 1 >•
контрреволюцію на Україні мусить розвіяти ся, як дим. І селянських рад. Незадовго ма- Дуже правдоподібно, що
збанкротована в очах укр. працюючих мас укр. чорна сотня еть ся заключити договір з за Крапоткш п мер, однак твер- 

В понеділок, дня 31. січня, на посліди і й сесії Загальних в Канаді і Америці остае і на дальше нічим иншим, лише без- приязнеНою Персіє к}.. Гірия- дженє, іцо смерть його насту- { лишень цікава сторона аме-
Річних Зборів Укр. Роб. Дому в Вінніпегу прийшла на днев- надійним банкротом. уельські взаємини - з Афгані- пила наслідком голоду є од- риканської урядової проце-
ний поуеядок справа помочи “Укр. Роб. Вістям" ■____________ станом, à передовсім з Туреч- ною з многих ірехонь >\ржу- дури якої-, я в дійсяости не

Не ДОВГ дискутуючи. Збери одноголосно винесли ухвалу, ... чинок*< ск-ріпляєть ся чимраз азно. преси про С овіїську Р -розумі10.
що одинока ужраїнеїжа робітнича газета в Канаді мусить б\- ПГ ПППЇПІІ Pfl “ППВПРІШІ іЬПІІШІУ’ більше. Імиеріялістична полі- сію і Радянську N крашу. Що
ти забезпечена матеріально та що в найблизшій буду-,.чин, ДС W1 IIUDUtrllnl ФІіПДИГ тика західних держав веде з Крапотиш не помер з голоду
вона має инплити « т»к & Лем, г.-бть в..-> .«е конєчяости до навязаня при- свідчить слідуюча телеграмавона має виходити в такійГ бємі, як поиередно, себто виданє Чотири тижні тому назад в “Укр. Роб. Вістях" були помі-
з середи має бути замість на 4 сторони на 8 сторін.

Щоби перевести се в житє. Збори ухвалили, щоби місяць
лютий був місяцем збнраня передплати і пресового фонду на

влади працю-

МІСЯЦЬ ЛЮТИЙ ря “УКР. РОБ. ВІСТИЙ!" ність, яку остаточну) взяв на 
себе департамент праці. Та се

Моє правительство приняло 
ту заяйу політики американ­
ського праеительства супроти

нені, між иншими, два запити, звернені на адресу редакцій „„неволеними народам*^'Оо- давно про’ занедужане Кра- P°UI ' т>ручило МСНІ заМКИу" 
газет “Канал. Українця" і “Українського Голосу”, від»:сно 
зібраних редакціями згаданих газет гроший на т. зв. “пово- 

‘"У*Р- Ро6 В,стн" Кожднй відділ Стоваришеня, філія, чи ро- еіші фоиди« я'кі були призначені виключно для потерпівши* 
бітниче товариство, як є членом Стоваришеня У. Р. Д„ має від віі>ни селян j робітників в Східній Галичині. Сї гроші за- 
зложити протягом сего місяця на “Укр. Роб. Вісти" не менше по скінчсню війни мали бути вислані до Сх. Галичини 
S50.00 пресового фонду. Щ би показати примір, що ся ухва- ..Кан учраїнець» (даанїйте “Канал. Русин") зібрав під по-
Гсшд^ий^ий аде^увадвЦ іменТ»Ьії~ Гтька Jotok " дохя2 ""о н^ТТ*™ ШЄ НЗОТуПИТЬ М°МЄНТ' КОЛИ звалене легких. „равительства найбільшої дер-

Роб. Д му в Колмен суму $100.00, яку він зобовязуєть ся ви- м редакцШ згаданих газет, не знає, де ті гроші поділи ся’ р'сі^^о^аТочнтГ^р'!ст^6^'гТсерУ'ГмаїГнадГна ***" “ БВР<И"' Я ЗНаЮ’ Щ°
слати протягом сего июяця. Відтак делегати одноголосно при- Ніхто нігде j нїколи „егбачив справ;зданя з сих грошин, анї В справі ко^сійТГзГта- п совітське правительство є те-
ІШЛИ у шалу, що кождий з них постараеть ся протягом сего UVH ,.я 1ИП _>ни (yf. РТ>Нрні К справі концесій для ta гра ц.дхжанє. пер сильнійше угрунтоване,
місяця прислати від тих товаришів, котрі вислали його на * ‘ . — ничних капіталістів заявив Ле Комісаріят публичного здо- чим було того дня, коли я
Збори, не менше як $50.00 на прес, фонд “Укр. Роб. Вістий" °тже н внду «го- шо виси1е згадані фо"ди були ззоже" НІН- ш0 концесійні договори ровля покликав до

Сейчас після сеї ухвали тх>в. Барішюк з Колмен зложив w Українськими робітниками , фермерами в Канаді в тій до- будуть залежні від .точно о- найспосібнїйших лікарів в Ро- імеНи
від себе $50.00 на пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий", а зз ним бР'и в,Р‘і шо вонги п,і1>"гь на п1дмс>гу для потерпівши* від значеного речинця і переду- сії”.
п спішили і миші делегати і взагалі присутні на галі товари- в'""и *Гмичи"'- 1 8 виду СЄГ0’ що 1 Кан' ікр маних запорук. Концесії по- Коли би Крапотим мав бу-
ші, які протягом кількох мінут зложили $348.00 на пресовий : Укр^ОЛ~ вед>^ тепер кампанію за збиранем грсшии на трібні є як примана для чу-та засуджений на
фонд “Укр. Роб. Вістий" і $210.00 на Укр. Роб. Дім. Поваж- т зв' NkT ,ервонии Хрест в Канаді , які то гроші ніби та- жих капіталістів до співпраці смерть, то комісаріат п'ублич- світі, не виключаючи Амери-
4V суму гроший так ж адекляроеано. кож призначень,на підмогу бідним селянам і робітникам в „ будові с ціялїСтичного у- ного здоровая не покликавши Ки, є того- рода, що приверне-

' Таж віднесли ся тт. делегати до своєї часописи. Ми віри- Єх,лн й Галичині, ми -тсим ше раз запитуємо публично ре- строю. Без заосмотреня росій- до дорого Крапоткіна найспо- не нормальних економічних
мо. щ» всі відділи філії, товариства, як так9ж всі свідомі Д8ки" 'кан' 2>1£раж,ІЯ h' >1tp- Голосу : ського промислу найліпшими сібнїйших лікарів в Росії. Але Сии з Росією стало иеобхі-
\нр робітники замаиіфестмоть своїми ділами, що ухвала Збо- - Де поділн « ГР°ШІ' зібрані редакціями “Кан. Українця" технічними середниками капі- буржуазна преса бреше на ДНою конечністю всіх народів,
рів Стоваришеня У Р Д е для них зак ном і поспішать ся *“Кан- РУ™«а”> І “УкР- Голосу” на т. зв. “повоєнні фонди", талктичних держав не може к ждім кроці і від не, не мож Та я не знаю, як американське
з ви повиснем свого обовязку- супроти "Укр Роб Вістий" я 1‘кі 6>'ли призначені виключно для потерпівши* від війни в бути бесіди про скору госпо- „а нічого иншого сподївати правительство розвяже проб­
ки,-. припадає на них сего місяця. Східній Галичині? Г дарську відбудову. я. лему, шо містить ся в тих

Коли редакції згаданих газет не дадуть жадної відповіли Сучасну хвилину назвав Ле-

нзних взаємин

чти моє бюро та покинути без- 
лроволочно Злучені Держави. 

Я не знаю, які е будучі пля-
поткіиа:ду.

З Англією невдовзі під.пи- “Лондон, 23. січня. — Po­
rn еть ся торговельний д.говір, бітничий орган “Дейли Ге­ ни американського правитель- 
Чим довше Англія ироволїка- ралд подає телеграму з Мо- ства, анї не можу передбачити, 
ла хвилину ззк.іюченя торго- скви, яка доносить, що князь в якім напрямі поведе сц но­
вел ьн ого договору, тим скор- Петро Крапоткіи занедужав лїтика ігнорованя усталеного

хорого перший раз виступив в його
перед американським

правительством.
Знак, також, що індустріяль

гз.юдову пі і економічні відносини в V

відносинах.Товариші робітники! “Укр. Роб. Вісти” мають бути по­
більшені! "Укр. Роб. Вісти" мають бути забезпечені матеріяль- на повнешнй запит і не вияснять, иа ш> вони обернули зі- ні» переломові», в якій ne- 
зо і морально! “Укр. Роб. Вісти" є Вашою часописе*, і тому брані фонди, які були призначені для потерпївших від війни реходить ся від війни до бу- 
Ви повинні про них »:дбати. Не забувайте, що робітник без в Східній Галичині, то се буде доказ, що’сі'фонди остали в дованя. Чим основнійша пе- 
св-єї робітничої часописи, як жовнір без карабіна! Тому кишенях тих, що їх збирали. Иншими словами, се буде озна- ребудова, тим видатаїйше му

іати, що під покришкою несеня по»:чи потерпівшим від сить бути заінтересоване мі- 
Місяць лютий < місяцем збирана фондів і передгиатників війни в Східній Галичині, редакції “Кан. Русина" (нині “Кан лїонів робітників сего пере- 

на “Укр. Роб. Вісти”. Кождий член Стоваришеня має прндба- Украінця") і “Укр. Голосу" в нечесний, підступний і підлий устрою. На першому плині 
ти в сім місяця для “У. Р. В.” нових передплатників. Кожде то-,спосіб натягнули українських робітників і фармерів в Канаді,стоїть перебудова підстав до-

1Я можу сказати лишень, що 
коли американський народ бу­
де готов приступити до тої 

Соціалістична лівиця в Ав- справи, то правительство ро­
стр ії, яка вела пертрактації з сійських робітників і селян 
комуністами, рішила присту- буде також готове співділати 
пити разом з ними до HL ін- 3 ним в дусі вирозумілости і 
тернаціоналу.

Приступлене австрійської лі­
виці до III. Інтернаціоналу.

скажи* собі всі так, як сказали Загальні Збори:

приязни".
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ЯСНІЙ ПРО енну З ПОЛЬЩО І «ТОЮ pr’.'SrТРИ РОПИ. 
ІЮНІЇЖУ.

прода. нарешті, заявки селян- сип* масти ■ переведеш» ио- 
ськн* кооперативів знову та- внх засад, в наближенні селян-

го. як у єні змінне СЯ соціяль- Іть перед очима мілїонів ро- кн з органами наркомпроду ськшх верств і їхнього госпо-
ний склад їх армій, коли о- бітників. ^ ри роки власти — час ко- _ все се> без сумніву, наддви- Ідарства до комуністичного го-

L cedi Всерос Конференції P. K. IL) <*овні міціа кадри розтвори Переляк перед майбутнім су роткий’ однвче 1 протягом чайно пробуджує політичну .спооарства, М Кадив*.
________ лись в змобєлізованій селян- лом революційних мас, на- c"'_Jt>ox Р-*® росі ноже се- свідомість селянина. j (“Ек. Ж.", 7. Хі. 1920.)

Війна з Польщею, вірнійше,!летаріяту,і, підняли його рух елегій масі. Сей пронес відбу- стрій ч котрий підносить ся в лянстао політично виросло. 3 no4^„v# селянські маси!
польсько - серпнева кампанія, на небувалу висоту, на цілко- ваєть ся тепер в армії п:ль- мір* зміцнене крізн, змушує >ть льше' НІА 33 остан" деже в рожо виносять ся до! 
основним робот змінила між-Лито нону ступінь революції ській, до котрої правитель- «Нових визискувачів шукати ни* сто рокв комроду, змагаючи ся всім*
народне політичне положене Коли англійське пражительство тво примушене було забрати шляхів, як би визволити ся перед громз Р0к3*и селян" засобами схилити ся від при-
Аиалізі с*х змін і була при- видало нам ультумзтум, то старші річники селян і робіт- від небажаного сусідства і во- cbhl м'"и' ж ливо селяне е палаіочої на ни х розверстки. Михайло Іванович Калінїн
свячена перша промова т. Леї показалось, що треба перше ників, перейшовши більше ни починають дивнти ся крізь лнк роси 3 задоволене* при скарждчи ^ шо вона р03лад. І«к рРбїгникОвм так і селяни-

,спитати про се англійських жорстоку імперія-тістичну вій- пальці на еміграцію своїх ро- сл>хува-1и ™ ^J0 «ольшевиць- жуе іхне ГОСЇІодарство Дій- новії близький. Він уродив ся 
Напад на нас Поляків попе- робітників. А ті робітники, з ну. Ся армія складаєть ся те- бітників, хоча би навіть д Со ких ’"зсел- еигини* се?янств> «йо будучи часто технічно не- з се.іенській хаті села Верхня

характеристичний д*і аровідииків котрих девять де- пер вже не з хлопчиків, ко- вітськоі Росії. Коли до жов- захогТлен« поміщицької землі -досконалими, дісцееі ергади Тройця, Яковлтської в лосги,
міжиа- ситих запеклі меншевики. трих легко було “обробити", тнееої революції при пересе- cnimeHt втни, гасел ззман- к(жпроду давлять своеК) w. Корчевсвк го поШу........Твер-

Коля відповіли на се сформоване* а з дорсслих, котрих не мож- пеню і еміграції робітники п - наих 1 здавна прива люючих згра6ніегю_ тих_ ^ „ае з.1иш.‘ської губернії від селян і вн-
СЄсТб£ час революційного к" Але ся негативна сторона ростав так, як ростуть всі еїль- 

розвою мас села.
Другий період, 

наня,
ловини вісїмнаїшятого року, 
коли селяни, в більшости сво- 

до їй уже розправивши ся з по-

( Промова Леніна

М. І. КАЛІИІН.

нжа на кгжференці?

ргдив
витворивших ся тодї
родинх піди син епізод
ми в січні (1920 р Ред.) пред комітету акції 
ложили Польщі мир, для неї 
надзвичайно вигідний, дні нас лась і закричала, що се

на привчити до чого завг д- падали з огню та в полумя. з
Англійська преса стрівожи- и°- Польща перейшла вже ту одної капіталістичної країни,

греблю за котрою забезлече- де їм загрожував гелод, до
дипльо- "двовластє”. І вона була пра- на була її на початку максі- иншої, де вони попадали до

вннагороджуєть ся тим, що в ські діти, з ранни.х років допо- 
полїтиці наркомпроду селя- чогаючії батьковії в сільських 
ніш на практиці починає зна- працях. Ріс він і мріяв про на- 
йомити ся з с еітською дер- уку, але банько був такий бід- 

' жавою. Селянин високо ці- ний, що не міг віддати хлоп- 
нить свої вироби, значно вис- ця до школи, 
ше, ніж вони дійсно кошту- Михайла Калінїн навчив ся 
ють. і тому він. змушений ко- читати й писати самоуком, 
рити ся росверстцї, починає між працею, а в одииайцятьох 
дивнти ся, як і куда йдуть йо- роках йому пощастило наре- 
го пр дуктн

При всім його бажаню на чат^оаої шкали , куди його 
йти .моральне оправдане непо-”віддала за свій кошт сусідня 
слуху наложеної на нього раз- поміщиця Мордухай - Вод- 
иерегки, він його не находить, ховська Учив ся дуже добре 
і чим уважншше, чим дальше і кінчив училище одним з пер- 
починає бачити йогу зір, тим тих. а по укінченм поступив 
нриємнїншою. тим зрозумілій на службу до'поміщиці Мор- 
шою стає йому твердість вла- дух '.^‘Волховської. Але чо-

тирнзйцятнлітш ому хлопцевії 
не подобала ся сл\жба в ма-

доба зрів 
п чинаеть ся від по-дуже невигідний,

мати всіх країв зрозуміли се еа. Англія опинилась в тій ста- мальна побіда, а потім максі- хижих рук чужих фабрикам- 
по свому: "большевики дуже дії політичних відносин, яка мальна поражка тів і лихварів, то тепер робіт- 

вели нам судила ся зимова пики плинуть до набутої соці­
алістичної

значить, була в Росії 1917 року, кодимного уступають,
вони е слабі" Лишний раз по- совіти примушені були кой- кампанія, ми побиймо, в 
твердилась ся справа, шо бур- трелювати кождий крок бур- тім нема сумніву, не дивля- кРати- де пишно майорить

Ко- чись на знесилене і втому. За червоний прапор

батьківщини,
міщицькнми землями, їхніми 
маєтками й інвентарем, пере­
йшли до зрівнуючого переді­
лу внутрі самих селянських 
громад. Почавши переділ зе­
млі, введене контрибуції ца 
місцевих куркулів, відібране 
інвентаря, одним словом, біл­
ії та і середняк змагали ся і 
з куркулями розправити ся 
так же само, як і з поміщика­
ми. Висшим проявом сих на­
строїв були комітети біднеті.

Але кулаитво, глитайство, 
ку рку ліве гво, виявило себе 
міцнїйшим, ніж п мішнцька 
кляса. Воно виповіло, бороть­
бою проти розору. Кожда не- 
правильна, з колишнього пра- 
вного і; гляду ухвала коміте 
ту бідноти або просто місце­
вого бідного населеня, кожда

жуазиа дипльоматія не спо- жуазного правительства 
сібна зр зуміти кроків нашої мітет акції є обеднанєм всіх се ручить ся і наше економічне І х ча' з погляду револю- 
нової дипльоматіі єзтвергих, робітників без ріжницї пар- положепє Воно значно по- ційної перспективи така масо- 
прямих заяв Тому наше пред-,тій, подібно до нашого В. Ц, лїпшилось. Ми набули в ва еміграція до Росії може 
ложенє викликало лиіуе зрнв В. К. тих часів, коли там го- порівнаню з минувшим твер- ддати ся не зовсім бажаною, 
скаженого шовінізму в Поль- сподарили Гоц, Дай і ннші, ду економічну базу. Єсли в бо наступаючі в кождій капі- 
ші, Франції і ин. та попхнуло* - таке обедиане, котре кон-1917—18 р. ми зібрали ЗО мі- талістичній країні клясові бої 
Польщу до нападу. Воно на куруе з правительогвом і в лїонів пудів збіжа, в 1918—19 вимагають зосереджене на мі- 
початку віддало в їх руки котрім меншевики примушені р. — 110 м. пуд., в 19,19 20 р. сцях усіх революційних пролє 
Київ, потім наші війська ’контр поступати на половину, як - 260 м п., то в будучім р - тарських сил, одначе, з фак- 
иаступом підійшли до Варіиа- б> льшевики. І подібно тому, цї ми вираховуємо зібрати дї> том так і емігЬрції доводить 
ви, дальше настав перелом, і як наші меншевики в кінець 400 м. п. Се вже не ті цифри, ся числити ея. Сен масозий 
ми відступили більше чим на кінців заплутались і помогли в котрих ми бились в голодні потік робочих сил Совітська

привести маси до нас, так і роки. Ми вже не будемо з та- вдасть повинна використати 
меншевики комітету акції ким страхом дивитись на ріж- по змозі як найпродуктивнїй-

штї попасти до земської по­

сти в сім питаню
І вже признавши моральну

правильність розверстки, він єтху, і поміщиця віддала ііо- 
почннає помічати непридатні го lia патронний завод в Пе- 

Відбиряік) трогреді

сотки верств назад.
Повстало в наслідок сего 

безуїслюно тяжке п ложенє, 
однак се не- е для нас голою 
програною. Ми жорстоко об­
манули обчислена дипльома 
тів на нашу слабість і доказа­
ли, що Польща побідити нас 
не може, ми-ж не далеко від 
побіли над Польщею були і є. 
Також ми і тепер маємо сот­
ку верств завойованої терито­
рії. Нарешті, коли Паступ на 
Варшаву так сильно падїлав 
на Західну Европу і всю свь 
т:ву ситуацію, що се цілкови­
то нарушило взаїмовідносини 
і зовнїшних політичних сил.

примушені непереможним хо- ного кольору папірці, Котрі ше.
д м _ подій д-лрочшцат англїй- летять иідіярдами.. і. тепер я-- Пейші ластівкіі сього ман- 
ським робітничим масам до- єно викривають, щ вони бутнього иереселеня робітнії- 
рогу до большевицької рево- обломок, клаптики старої ків ухгіх країн і націй — се ті
люції. Англійські меншевики, буржуазної одежі. У нас є по- р сійські робітники, котрі, по
після доказу к.мпентентних верх сто мілїонів пудів нафти, живши-кільканайцять а инодї, _ , .. . , невеличка реквізиція чи кон-осіб, вже почувають себе, як Донецький басейн вже дає и кількадесяти років в А- . . 1- „ фіскація викликали неимовір-іграеительство і готують ся нам 20 30 міл. пудів вутля в мериці, тепер вертають до ..
стати на місце буржуазного місяць. Значно поліпшилась св^зго рідного краю. Поки 
в недалекій будуччинї Се бу- справа з дровами. "А в минув- шо їх можна числити сотняуи 
де дальшим ступенем в за-- шім році ми сиділи на едних й тисячами, але, коли вірити 
гальнім процесі англійської дровах без нафти і без вугля, словам самих емігрантів, в А-

Все се дає нам право гово- мериці знах дить ся около 2-х

способусторони
здщігкгв; дцо для совНті.Ш" 
власти крім к ристн, розумі-

Від гето часу тон Калінїн 
ступив нн н зиіі шлях, 
став робітником 

Заводське житє показало мо

він
єть ся, нічого не приносить.

Таким чином, взагалі нар 
компрод виповнює важну пра- лодгіму робітникови всю не- 

розпорошеннх гареість і істновзне пролєта- 
дрібинх виробників розу- ра-трудовика, показало йому

цю вселеня до
мас
мгнн держави сти. Дійсно, ні 'і відворотну сторону житя,

! добробут гнобителга-капіталї- 
ctis. Воно спонукало йога ста­

нин галас заможних селян.
Сим галасом заразив ся се­
редняк, котрий став побокхва- 
ти ся, що опісля куркулів сира 
ва дійде до нього. Крик сей 
був такий голосний, шо в Со­
вітській Росії, якийсь час у-
букв'ї’ди* •ІЯ грабіжні сваводя ТР0Х років' коли скількість і401 nspTlï- а мінуючого року 
бідноти над трудовим більше триманого збіжа і .інших зли- його арештовано й заслано
чи менше заможним насе^іе- шків збільшила ся в кілька ра- Г^”33'в,н прштав в

зтв. Органи компроду все гу-иєлізничних - 
стїйшоні еїтю своїх уствнов jcTH побачили у т. Калінжови 

міцній- ‘небезпечного чоловіка й за-

о.ш.і установа, ні одно відом
ство не спонукали селян так 
богато розважати про держи- ТІ1'на шлях бсціотьбії проти 
ву, як наркомпрод. Се зрозу-]іегнуючого ладу і в. 1898 році

він вступає в ряди російської
пролетарської революції

що єсли ми злучимо мілїонів готових до повороту 
революційнім рух:ї свої сили і напружимо їх, по- до Совітської Росії. 1 даремно 

біда буде за нами. ми стали би думати що склад
приїздних до нас буде утво­
рювати ся з самих Росіян. 

Поки що вертають переваж-

СІ величезні здвиги в ан- рити, 
мінськім

■міле, коли судити по тим на
маєм і від сих ссціял-демократичної робітни-

роб.дять величезний вплив на 
робітничий світовий рух- і на­
самперед на р бітничий руд 
Франції

Такі наслідки нашої послід- 
жить центр всеї системи сві- ної ПОЛЬСЬКОІ кампанїї в між.
т.еого імперіялїзиу, оиираю-

Приближенє нашої армії до ( 
Варшави неоецоримо доказа­
ло, шо десь близько до неї ле- і БУДЬ ГОТОВИЙ!"II майстернях. Вда­не м. По сути кулацтво в бо-

Новорот до Росії посій-шо вони, яко елемент, З одно- ^йшим МюдЄВб^отиб>ко°лИМ не 
народній політиці і укладаю- сьїких робітників з Америки го боку, менш бажаним аме- - «.. . п()піяна.

чого ся на версальськім дого- - відносини в Західній повинен звернути на себе у- риканським буржуям (в кож- " 1 .
IU,,™». ” ,„г, Лт Росім........ ... скрізь ™ "7 Д™ шо

проти большевиків, находи..... Tef|ep „ д нвми стаїть „. ста. бзяУТь большевика) з друг,,- ‘ 1 " ше ,,inlMVC ор,власти спо-
ся цілковито в руках анганти, в‘йну j мир 3 По.іь- Росія є Мрією революційно- го боку, яко наислабших в го, „ „укас селянина виконувати ви-
являсть ся на стільки могу- 1 хочемо уникнути!го пролетаріяту, і щасливий сподарчім виношеню, росім- Іфоиес, який дієть ся компроду би " компрод !’"шло шляхом арешт,в' за*
чим фактором се, системи, шо для нас зим воі кам-'той робітник, якому вдасть ся ських робітників в першу чер- аер їїпшо^Г вико^їїста- майже не має у себе виробів івязгіицЬ- Віл ДО
коли Червона армія постави- . )ну,мо власними очима побачити гу внкидаєт,- ся на брук , від- вино до міської мромікловостц. Але з, 1908 Р»к> тов. Калінін бу, ви-
ла сей опір під загрозу, захи- ^ „еі; не. І царство праці'. Але не так се Дасть ся в жертву Царю-Голо- юц”™0'^івою збільшента в руках компроду ЛІЯ^'М » Петербур-
талась вся система. Совітська нас м Але мож легко європейському чи аме- ду. ст^Гза сеі дЇЇП сеїТтао числа і кількості, товарів для ськіи большевицькт орган,за-
република стала в міжиарод- ^ буржуазні димльомати, рикагкькому робітникові, „о- Але сим справа не обмежу- ^гасть « кагане обміну, без сумніву зміцніє і ІШ Иа село И0МУ довело ся
„,й політиці фактором "ЄР- по ій-привичц| знова пасти до обітованої країни, єть ся. Наступаюча велите»- ™ Л” та- його вплив на селян»». яко|ВЄР»Ути пкля Смерти батька.
шоря,тно, вати. зуміють нашу отаерту заяву. Живучи своїм заробітком з ська кріза. без сумніву заче- ™, „а^нжаТіГсяб до на виробника. Се змщнїнв ви- Г”" вж ,І1'ожив а»а роки до

В витворившім ся новім Пь- як прнзнак слабости. Пз всій лня на лень- робітник матері- пить г американських робітнії- .... - , „нього ни явить ся не тільки в значіню 112 рокУ> В1И сво<: ■гост>ДвР-
.ложеню перше всего виявив правдоподібності!, аимова камяльно не в стані собі дозволи- «ів, та не тільки, сстаннїх, але ‘ ■_ отриманя більшої (жількїкти і"80 1 не переставав, cnoetaa-
с* той факт величезного зна- ||анїя ними В1фішена. 1 тут ™ роскіш переселенії з цар- й робітників Англії, франції, 1 злитків від сільського roeâo-1™ односельчанам про ту бо-
чіня, що буржуазія країв, жи- слїдуе вияен№ти ті условини,і<~гва пригноблена до царства Німеччини, Італїї, Японії, Індії, Політика наркомзема зов- дарства але й „оліпшеня ви- РотьбУ- яку треба розпочати
ючих під гнетом аитанти,- — ПРИ котрих нам пріійдеть ся революційної свободи; сьому словом пролетарів цілого сві- СІМ відповідає вказанмм "еріо- сього гос„ дарства. іДЛ-я оборони ОВОІХ "ран

гірзвд.ніолібний рерршкаджаїоть , ,ор„„ ,, , ,„р,,а«а„„ 6™,t I................................. і сДр2“^
•бльокади, що оточують робіт чезна більшість сього пролєта ЛАСНЯ сіла- J nOTdTk.> оороть слУжиа на ,4В0ДІ Аивазі ,

Росію; крім рїяту зробить відповідний ви- ба 33 зсмлк,:.. а П0Т1М лз"ше ^ сказГТи шо за сей час аЛЄ " с-іїдуючім Р цї Ü°ro а"
використане п, змагане роби- сміло сказати, що за сси -і .рештують і по двох роках ви-

думка селянина зросла більше дниц: засилак1гь иа Сибір. -•
Тов. Калиіїнови удало ся схо- 
Іатн ся, а тут вибухла лютне­

во тільки останні, саме тому
всепокриваюь село,

ше втягуючи його до загаль- слали йото до Репали. Михай­
ло Ізанович працював тут да­
лі сеі'ед естонських робітйи-

но-господарчого обміну

зків
Від тоді житє тов. Калініна

скорше за нами, а такі тво­
рять 70всего людства на
землі. Ми і попередно бачили ,, ничо-се.тянськуНаша поражка викликала в . ■ ■
як маленькі держави, котрим Евпопі відомі зміни того’ якою"6 спонукуючою не В1Д 3 СЄі крізн й 'зостанеть ся
прийшлось ослоно" під опікою : ахинш - > " '■ IJ була для пролєтара перепекти- у своїй країні; щоби слушн і .................

р ■ і злучилд проти нас вор.жі —---- гпоіягйгтня ч економічного по ніж за сто років в минувшині.анганти (естонія, Грузія і ин- - 1 . ва на завжде визволити ся з хвилі дати виновникам своїх сподарст»а з єнономі іного » > • * ___ - п .g. нам ріжнорозяі елементи. А- . . пятх- няні иїтіїНійшими най- Р .зумієть ■ ся, Совітська Росія
нн), котрі віщають своїх боль,- „ Hv ' Г)ачнли проТи ",'д капяалютичяото гнету страждань генеральний бій 3 виробу заиідто велика, і розвій її йде _ рев01ю11іу
шевиків, заклякають з нами J „беди.тя , р!лчих Мю6иТЄЛ,В’ С!,ДОМИИ Р° «етою усунена на будуче са- випднжшими для виробу. від центра до мери- ^2!^н Гютиевого „еоевооо
мир на перекір и в лі. Тепер бітник, що дає собі звіт зі мо змоги таких кріз, то бога- Треба признати ся, що вка- , V Після жовтневого иереворо-, настрої, котрі, однак, справи 1 : . 1 ферн, ВІД осередку ДО окраїн і, ииГУпаи mmсе показалось з особливою си 1 11 своїх класових задач, ніколи то робітників всс-ж спробу- зані форми землекористаия. * 1 . .. ■ . иу тов Калініна виорана голо-
лою у всіх кінцях світа. З на- 1,1 •п,шалн не п кине поля бою, не здезер ють розвязати долю свого зрівнюючий розподіл і більше vouib.iicth ma га л іміпі. має вок) .Іїетербурської Думи, де
б-тиженем наших військ до маємз проти себе '.док тцрує, памятаючи про наступа Житя иншим шлях м, шляхом чи менше доцільне окружене зрос‘_ає 11 П,"ІМИ аи І''|аік він віддав усього себе на слу-
Варшави вся Німеччина заки- Польщі, Франції , Враніля, на Kwy рЩіуЧу боротьбу в рідній еміграції до Совітської Росії, обробленої землі не вели п с^їиило вперед випік >, жбу (іратам-робігиикам і ча­
піла. Там витворилась карти- котрого Франція ставить свою Кращ, проти рідної буржуазії. Наші Совітські власти по- селянські маси до комунізму clllvb 1 селянство північних^ і СЛужт глибоку любов петро-
на, яку можна була спостерег- <rTaeKN Однак, бльок сей хо- Тимчасово-ж відвідати свою винні поважно подумати над Лише організація комун і промислових центральних у градсь^то пролетаріяту, ко­
пи у нас в 1905 році, коли РУе старою хоровою непРяХовітську батьківщину (бо, тим як би, з одного боку, гід совхізів є початком усуспіль- ,ер|<|.и’ яке звиіаин 1 Mat трий називає його не инакше,
чорносотенці ліднимали і ви- мирим остю „його елементів, коли пролєтаріят ранше не но приняти сих товаришів-ро- неня виробу, але умови для ше діла 3 °Рганами ‘ ІВ11Х-к ' як Калпйчем. Про нього ска-

страхом. котрим відчуває дріб мав батьківщини, то тепер бітників, п ставити від пер- їхнього виробу були уже не- власги' стр1 іанічн ся з ним зали: — Коли вже Калінін у-
широм, найбільше відсталі вер на буржуазія Польщі до чор- батьківщиною справді є Совіт шого-ж дня їхнє перебуванє на сприятливі й тому, як би роз- ЯКо р< ,хяа СИЛ3,.111 ' вик Іп "валив так, значить, справед-
СТВИ селянства, котрі НИНІ ЙШЛИ носспеяно! Росії І ДО її типіч- сь1(а Росія) рядовий робітник території совітської Росії до вій кому ністичного будівни- Д ІН держави р,жн, Т, У Л II І |лив0
щюти большевиків, а завтра н°г0 представника Врангля. не в c-raHp його по руках і таких умов, щоби вони зразу цтва села спирав ся тільки на І Коли міські думи скасовано,
домагались всеї землі, від по- Польща дрібнобуржуазна, па ногах сковує ринок праці, ма- відчули ріжницю між властю організації комун і совхозів. Слідуючий пояс се кра тов Калініна вибрано голо- 
мішиків. І в Німеччині ми п - тріотичяа, партія П. ГІ. С., лю- т^рія.іьна несправедливість, капіталу і властю пролєтарія- то сей р.звій затяпіув ся-б іни Великоросі!, де селянство вою Петреградського Совіту 
бачили такни протиприродний довєька, заможних селян жандармська забороні буцжу- ту_ а з другого боку, ужити на десятилггя. Але совітський стрічаєть ся з совітською вла- Народного Господарства, а в 
бльок чорносотенців з боль- хоче мира. Представники сих азн0-державних властей. їхню енергію, організован- лад пробиває щораз нові шля- стю, яко самостійний, вирои- март) 1919 р. його вибрано го-

Мінську ^Бувають, одначе, доби, ко- ність, висшу працездатність і хи, р.згортаючи селови і селян ник, переважно, харчів, де во- ловок) Центрального Вик 
що Варшаву і ли робітник є “вільним" у сво кваліфікованість праці на к> ським масам нові можливости, яо цілком признало совітську чого Комітету.

«ера, подібного т му нероз- Польщу спасла не антанта,^ іх „ересуванях і се тоді, коли ристь Совітської Републики, а. які не узгляднило ся раньше. вдасть і де вено змагаєть ся -репер тое Ка.ннїнови 45 ро- 
виненому сільському нарубко- вона не може нас спасти,' дієть ся надвиріб товарів, і тим самим, і всьго світового Коли наркомзем підходив у- тільки як найвигіднійше злат" кі8; ,у него е *^,<3 j трОЄ д). 
ви зі Східної Прусії, котрий,»а спас її патріотичний ніД-споживачі, наслідком оже- пролетаріяту. весь час до селянської гр ма- продукти свого виробу орга тий а на селі у исго МЗтИ,
як я читав на днях в одній ні- чом; сі лекції не забувають браченя мас, зкорочують ви- Нема сумніву, що сї еміґрзн ди з боку землеуладженя, для нам совітської власти. І, на ї^д^я стара жінка, к гра 
мецькій небольшевицькій га- ся. Поляки бачуть ясно, що ^ зачиняють фабрики, ви-ти, як Росіяни, так і чужозем- поліпшеня виробу, то нарком-решті, третіїй, останний П0Яі 130Cj сама веде своє тосподар- 
зетї, говорить, що прийдеть вийдуть з втни цілковито КИдаютЬ на вулицю робітнії- ні, можуть відіграти не остан- прод (народний комісаріят се Україна, яка знаходить L Гдович.
ся вернути Вільгельна тому, знищеними в фінансовім ВІД ролю в справі валаджува- продовольчих справі присту- ся в •періоді 1917 року, пере-; , -сни- f|axap- Москва )
шо нема порядку, але йти тре- ношеню. Тз-ж за війну треба Й Х1 милостиво дозволяєть ся ця нашого госп дарчого апа- пас до сеї селянської грома- жнваючи першу добу революї

платити, а Франція признає дб0 вмерти з голоду або за- рату. ди з пр.тилежното боку, від- цінного розвою. Розуміеть ся,|
Другим насликом нашого свяшенну приватну взас" брати ся поки вони цілі, куди Вже виділено осібний орган, бираючи плоди з того виро- 5 країна перейде значно швил ЗЧзд Комуністичної Партії Бі-

перебуваня під Варшавою був н'сть Представники дрібно- В(ЖН можуть. який повинен завідувати спра бу. Н'зркомпр д у сім відно- не шлях революціонїзовакя, 3j лоруси.
сильний вплив на .революцій- буржуазне* партія знають, що j така доба тепер насуеаеть вами поворотцїв, реемігрантів шеню зробив величезні зміни меншими помилками, завдяки ■ МНКЬК, 22. листопада,
ний рух в Еаропі, особливо в еше ло в*^ни пол жене в ся в капіталістичних країнах з Америки. За першої доби й в головах селянських мас. Зно тому досвіду, який має північ-Отворенс тх-г щ Зізд К )-
Англїї. бели ми не зуміли ді- Польші було на передодні крі- gBponH ; Америки. Насуваєть сього досить. Але нам не.бхід сини органів наркомпроду з се на Росія. мунїетичної Партії Білоруси,
братись до промислового про- ЗИ| шо вззна несе Дальше руй- ся rpj3H3 кріза, якої мабуть, но памятати, üio нас чекає в лянством в справах, які гли- Можна сміло сказати, що На з’їзд прибули делегати 
летаріят\ Польщі (і в тім сд- нован*- а тому вони воліють ще св;т не бачив, кріза, наслід «айблизшій будуччинї бііь- боко зачіпають селян, як ось: минулі три роки зміцнили со- від слідуючих повітів: Бори-
на з головних причин нашої 11 “Р ком налай робу товарів і зу- ший наплив закордонних то- відібране лишків збіжа, мясна, вітську власть не тільки на во- сюського, Бобруйського, Слу-
поралия), котрий находить ся Викликає ся також нздзви- божіня мас. В уеїх країнах по- варишів і до сього ми повин- масляна, яєчна п винности, о- рожих фр.нтах, але й на вну- цького, Мозирськогр, Дис-
м Внслою і в Варшаві, то ми чайно важний новий фактор: ваті зачиняють ся фабрики й ні Завчасу підготовити ся. триманя предметів першої не- грішнім; на селянськім; тут во- «енського і Мінського, всіх
дібрались до англійського про:інша соціального складу поль заводи, не днями, а годинами (“Известия") - X. Ейдус. обхідности від органів наркоман дали певну підпору совїт- разом 57 делегатів.

івступити в 
новий період війни

ТИ ПООДИНОКІ ІНДІВІДУЗЛЬНІ го-

знвали до політичного житя

шевиками. Появив ся дивний армій говорили 
тип ч о рносот е нця - рев о л к»ц і о

в нав
"ми знаєм .

ба з 6 льшевнками
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З КЕШ ПОЛЬСЬКИХ 
ЗНУЩАНЬ.

тяшю на джіраї- - !сП а російські а Англії можуть - У своїй відповіли
Лишив ся тут з нею сам, і свобідно вертати домів, як- дент Вніс он відказуєть ся лжд- 

•'урядувати". А розло- би того забажали 
Ььнкаькій мав своє урядоване від "би-

Найдено сіяло, карабін і 
кошт 3 пікети, що ве найде 

’ аз бочок з медом, жандарми лоч 
«вбрали пацюка.

Металеві робітники в 000 овець. 11.500.000 без рот. J 
4.000.000 кіз, 51.000.000 дома- 
шних птиць і 7.500.000 собак.

прези-
домагають ся встановдемя

фабричних совМя.ваги зокрема непорезуміне на 
Зобовязано ся взаїмно не Кавказі, але заявляє,

дали таку посвідку: “Од Іль- коаця”. Бив П тим биковцем заводити ніякої бльокадн про- мошне положене е лише ча-
«шкей жони пошуківанего по руках, ногах, плечах; бмв. ти себе, ані ніякого виріжню- стииою великої російської ничи 8 металевих фабриках 

У віденськім “Укр. Прапорі" ‘бандити забрано: сьодло, ка- куди попало,, не зважаючи, взня в торгоелі, якого не ста- проблеми, яка обіймає всі по- поставилн Домагзне до вла- 
з 31. груди м. р. читаємо рабів, коне і вепша". Всяки- що вона хора та що леден на’влрно-би супроти инших за- граничні краї Совітської Росії ісг*телів фабрик. щоби в

граничних країв В™ радить. щ-:би великі дер- *a6Jmw *™овкти
сліпий агент хотів від Ідьнн- Тяжко побита, в крови на Кораблі в пристанях другої жави скарали ся поладнати сотт ’ Ж£ИЙ мав би стояти 

сько - гвовапі.кгігі гравиисю Чької вимусити місце побуту тілі, перемучила ся вона ті |сторони будуть під-тягати по- ціле . російське 'питане, а до- На .C10po*1 робітничих інте- 
тбирати ся українські пдгтнза- Ільянцького Коли відповіла, три дні, зави її не випустили становам, яким звичайно під- переа годі ножна буде при- ресів
ни до яких прилучило ся кі ішо w зиа€' аречггував її і За порадою свояків, пішла лягають т рговельні кораблі вступити до справи мира і не- Фабричні совіти мали би 
лька парубків з Перегяїська відвів до Перегінська вона до лікаря. Лікар ствер- якій небудь пристани чужої залежності! Вірменії. мати контролю над висотою
сусідинх гр кал В how з 25 Той самий види карної див тяжке ушкоджене тіла, держави. ________S .платні і санітарними відноси-

26 серішя вони роягіружи жандармерії арештував без Обі руки, ноги й плечі — од-‘ Угода передвиджуе очише- намн в фабриці, та взагалі
в іліт польського війська тяко' причини старенького на чорна пляма. Видко, полі- не Балтійського моря і росій- Приготована до революції в над услівями робітників,

стаїиокований в присілках Пе- побережника на Осмолоді Пе- ціянт не жалував ні своєї си- ських заливів з мій і взаімне ФінлждІЇ. Властителі фабрик дали від-
реТіиська Осмол ода і Підлю- тРа Хресгкжа і його доньку ли. ні биковия. інформоване дотично тої не- ЛОНДОН, 25. січня. __ Те- моенУ відповідь на дрмаганя :
те. Притім тяжко ранено од- ПР*™ забрано ялшку й го Побита жінка віддає, цілу безпеки лєграмз з Копенгагн дон> робітників, обіцюючи однак
ного оодьськ го жовніра ки- і зарізано. За неї амї не ту справі до суду Д° о6®* кРа'“ мають мати Сить за фінляндськими масо- стаРаня в иіли усунена безро-
неним на пострах рушим гра- заплатили, ані не лишили по- ------- свобідний вступ соби при- писнми до Телеграфічної Об- бітя
натом 1 дутого, котрий хотів свід*и ДоньКу побито в звір- решти V 1KRORI значені до вякон-1ня постанов мжн, що цілий ряд тайниX ор- я*е становище займуть ро-
до Українця стріляти, Украі <ькнй спосіб. угоди, одначе застерігаєте ся гунїзацій прнготовляеть ся Аі- бітники в виду вам вної від-
иеиь пробив у власній оборо Арештовано митрополичого “Вперед” з 4. січня с. р. до- право обмежувати їх побут в стематично до нової револю- повідн властителів, нині не
ні багнетом. Пробитий помер лісничого Крнницького, при носить: означених областях та не ції у Фінляндії, щоби завести можна ше НІЧОГО певного ска
Дня 29. серпня прийшло до чому забрано його і його си- В суботу, дня 1. січня 1921, приймати непожзданих осіб. а т-іц краю, при помочі Совіт- зати- Загально заявляють,
Підліотого і на Осмододу на одіж, білє і бика та не да- від 7 подирана аж до полу- Признаєть ся свободу к му- ської Росії, вдасть пролєтарія- ІЦО положене е поважне,
польське військо, вислане ли посвідки ні грошнй. дня львівська поліція переве- нікацп * звільнене від подат-ту. Положене стає тим грізній-
проти українських партиза- Зловлених чотирох партиза ■1а V Лілові ревізії в украія- ків. . Фінляндський мінїстер- вну- ше‘ шо безробіте постійні
шв Тоді скінчило ся на ареш- нів жандармерія заперла в ських ' редакціях, інституціях Будуть пороблені зарядженя І|||||Н справ мав заявити. змагаеть ся Комуністична
тованк, камерального лїснич'о- льоху „ід ' хат ю лісничого та у деяких осіб. 1 так переве-;» справі телеграфічної і поч- що положене під тим згладом паГ’Я З"'*’*** випов,д-

Огрсчинського і через кілька Д=«° Р™зію: ітово' обсл>ти- вкл'°4”0 3 "па" е дуже серіозне. нн* м нкІ,ест
днів і ночий катувала щоби В редакції “Впереду”, кункоеою почтою. _____ Помимо погрози Бріяна,

плнтонаних УкоаїніГш Поля- зоадйш де ппочі їх’товари- в Реакції “Учительського Велика Британія годить ся що правителько буде строга
* *** Р V ' Р ' Слова" не секвеструвати судово нічо- Совіти закупили в Англії бо- поступати на случай вибухукаии уопять голодом і no un. Коли катовані, хоч вже J ,/
бестіяльськи катують. Боя- понапухали не до пізнане, хоч в редакції "Української Дум- го з майна, експортованого з гато сукна. заворушень, робітники в шов-

від п боїв, скупай, у власній крови. не ки", Рог" 8 заплату за анГЛІЙСЬК1 ЛОНДОН, 24, січня. - Со- , ™'Kl*oro ^-vra Р."
вміли, чи не хотіли дати вд> »> товаристві “Воля", -товари, , не видавати ніяких вітсь|(е ||ра^ельство 3 ^ ФабрИКИ
являючих відповідий, жандар- 8 1 орожанському Комітеті, законів, uo подержувані ,н ло недавн0 тому приватно в власнни іл*мд

ли ся на його жінці. Забрали, ми завели їх Па город, казали 8 самаритянській Секції і. m,lu >дь щн тенсії до їм і >. ангЛщСЬКІІХ фірмах 2,500.000
- 1 „ 1 ___ г к тованого з Роси зол- та. . 4 1 .„ .НІЧОГО одну повикопувати гроби, позавя- 1 • п-> ярдів сукна на військові мун-

штуку худоби і стрільбу, хоч аували їм. оми і. заявили, шо у тон д-р.а .Іьва Ганкееичз. Ся угода має оОозязувати дури вар$в€ТИ Ц375.000 фун-
вш мав законний дозвіл на о- їх розспрілякгть, як зараз не 8 мешканні і в адвокатській поки не буде заключеннй фор дів штерлїнпв За той товар
руже. Карній жандармерії, шо дадуть вдоволяючих відпові- канцелярії, мальний загальний договір

у д-ра Степана Федака в між Великою Британією і Ро- 
мешканю і в його канцелярії сією, який регулювзв-би .на б у

дуче економічні і п лїтичні

)що та- ПАРИЖ. 24 січня. — Робіт
Будуть стрілити на аитиитські 

кораблі.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ. — 
іОдержана тут вістка з Москви 
івиивлис, що всі кораблі, пла­
таючі під антантськими пра­
порами, які наближать ся на 
і 12 миль до російського чор­
номорського Іюбережа, бу­
дуть наражені на огонь при­
бережних багерій та на атаки 
підводних уден.

брутальними способами ногах держала ся.миВ половині серпня с. р. ста­
ли е горах І le рейнська під че-

ТоваришІ Робітники! Не за­
бувайте про “Укр. Роб. Ві­
сти!" Використайте кожду на­
году для о казани їм помочи!

ДРУКУЄТЬ СЯ!
Замовляйте нову цікаву бро­

шурку п. н.
“Совітська Росія і буржуазна 

Польща".
Брсщурка надасть ся до масо­
вого ширеня. Ціна 10 центів. 

Адресуйте:
Ukrainian Labor New»

Cor. Pritchard 4c McGregor S|«., 
Winnipeg, Man.

_— або —
Towarystwo "Diwin’’

Box 32, Sta. B. 
Hamilton, Out.

V

ro в Ясені Михайла Ільниць- 
кого. Ільницькнй знав, що а-

чись, що згине 
утік. За се польське війсіжо 
І .польська жандармерія мсти-

ч
Заворушеня Індусів внбухли 

над рікою Гангес.
не заплатили

! ПОШУКУЮ п важній справі своякіа 
Нн- Стсфана і 1 афіші Яківчук, Василя Я- 

НЇШНІ урядові відомооти ПО- шана Янка і Михася Бокжа Георгія,
з села Серафинеиь, повіт Городенка. 

і Хто би про них знав або вони самі 
з волять зголосити ся на адресу: 

Ostap Rogalski 
Box 209 

Welland, Ont

ЛОНДОН, 24. січня.
заплачен, депозитом золота 
в однім банку в Штокгольмі.

Совіти хочуть купити ше 
3,000.000 ярдів такого самого 
сукна, але не можуть його ді­
стати. v

прийшла в першій половині дий Зойки катованих в льоху 
вересня сказали осмолоіські чути було на віддаль півтора 
Поляки, які мали особисті по- кільометра від хати, 
рахунки з Ільиицусим, що Іль- Між українськими партиза- 
ницькин мав закопане в лісї іацИ були тільки 4 парубки з 
сідло, .кілька бочок меду і Перегінська. З сего приводу 
ріжні військові річи. Ка(*им 'ПОЛЬСЬКе військо і карна жан- 
жаидармам забагло ся меду дармерія пімСтила ся на цїло-
Також х тї.іи дістати даром му селї діялись там оргії ва' ОПАВА, Шлеск, 24. січня,
сідло під позором, що воно МІрсгв Замордовано двох се- > Реактора Степана Чар- Один з членів міжзнтантської
військове. Приданий жандар- лян. Село рабовано через три нейького.
мерії агент полшійний, сліпий тижні, забираючи всьо, що 1 НІ111 переведено в.юди ціле населене І орінгаого Ціле­
на одно око, названий йог мало яку небудь вартість: ху- д>'же «рупулятноі Перегляне->ека е узброене в кріси, револь- 
вл а отими польськими жандар-.добу, сіно, полопю, постоли, "° найменший кусник паперу вери і машинові кріси, маючи 
мами слепи оправца” гр.зив збіже. Казали зносити молоко, та всьо заГ,Ранз на поліцію при тім „ достатком амуніції, 
жінці Ільницького, шо посту- сир, масло яйця тощо. Грома- для дальшого перегляне нн. Військо антанти і плебісци­
те з нею, як "з простою дз мусіла удержувати 'вели- Наприклад в редвкш. Впере-™* поліція загають ся кеш- 
дівкою" коли не покаже, де кий відділ війська даючи хар ду 3jf>pa,,° ВСІ окри"ти’ ВС1 фіскувати ту амуніцію, щоби
закопані бочки меду, сідло й чі і „латячи грішми. Окрім то ЛОПВСИ 3 краю та р,жні запис не викликати загального лов-
инші річи. Коли Ільницька не го наложено контрибуцію 20 кн- ВСІ бр°ш>‘рі\ та газ"и дру станя. Той член комісії каже, 
хотіла показати закопаних рі- биків. Голодова смерть сто- в,>ван'. >' В,дни 1 т- Те с**е. шо леави чи вдасть ся зало-
чий “елєии оправца" казав її їть перед знищеним селом. було в инших' В т»ваРнстві бігти поважним зударам під-
і всім льокаторам вийти з ха-| ------- .-“Воля наприклад переведено час плебісциту і по нїм, «іри­
ти бо він буде хату зі всім „ . Ревізію в неприсутности не то чиненим територизмом і бз-

’ в ній t па1ити "(хата ка’ Полішянти бють у Львові. г Л0Ви, але хочби в ирисутно- р0тьбою між Німцями і По-
' власність держа-і В середу, дня 22.. грудня, о сти одного члена. При тому 

ви). Налякана Ільницька каза- ,, Г0Д1Ж1' перед полуднем. розбито замнене бюрко та У‘ Зорганізовані банди, які о- 
да парубковн показати, де рі- '„оліціяііт. щ повнив службу шк°джено иого'................. перують в великих гуртах, те­
чи за* пані. Парубок заявив, „а головному двірцї у Львові, Причина, ревізій невідома. роризук,Пі тепер цілі округи, 
що як пан верне і скаже пока-Іаре|^тув,в Варвару " Палажій Кажуіь' шо « мало стати ся Се підносить 
зати, то він покаже. “Слепи ,а що вона продавала ка- на ПРИКЛЛ - 

арештував його,‘вуї для біднїйших проїзжих,

дають, що в окрузі Музуфер- 
пур, в провінції Бенгал над рі­
кою Ґангес, прийшло до гріз­
них заворушень. Повстанці на 
падають на торговиці і рабу- 
ють товар ві склади.

На місце заворушень висла­
но поліцію і військо. 1

Заворушеня поширюють ся села Топорівцїв, 
в найгустїйше залюднених npo|^ae пер'бу"ати " Ед“октон' Хт»

. і би знав його адресу або він самий
вжціях в Індії, а іменно здовж І х.ій зголосить с,'до:

І в “Дністрі",
у секретаря У. Г. К. Вол - зносини між тими державами, 

димира Целевича, 
у проф. Михайла Галущин-

ґ
(10)

НАСЕЛЕНЕ ГОР1ШНОГО 
ШЛЕСКА УЗБРОЄНЕ." ьського,

у редактора Федяр Федорце- ЛОШУКУЮ в луже важній справі 
свого краяна Грицька Грншука, з 

повіт Г ороденка.
Новий проект закона в Італії 

дає робітникам участь у 
' веденю промислових 

фабрик.

РИМ, 23. січня. Італій­
ський премієр Джіолїтті не- 
бар м педложить парляменто 
ви проект закона, котрий, як­
що стане законом, дасть ро­
бітникам участь в управі про­
мислових фабрик. Сен про­
ект закона каже, що кождий 
промисл має вибирати націо­
нальну раду, зложену з 9 чле­
нів. Кожда політична або син­
дикаліст ична організація ро­
бітників має бути заступлена 
їв національній раді одним а- 

-ябо більше членами відносно 
до числа своїх членів.

комісії заявив сьогодня, що
ріки Ганґесу. Mytro Welykoehy 

Box 345 
Trad, B. CL

/
(Ю)Здавлюють силою повстане.

АЛЯІ'АБАД, Індія, 24. січ-ІЛОШУКУК) свого швагра Івана 
В окрузі Фізабад ан- Глїпку, з села Нових Мамаївців, по­

віт Чернівці, Буковина. Давнійше 
перебував в Монтрсалї на Блю Бо- 
нетс. Хто пришле менї його алресу, 
той дістане $5 нагороди. Прошу пн-

ня.
глїйські війська здавили си­
лою заворушене. Поверх 200, 
осіб увязнено і 66 домів зни­
щено..

Як подають вісти, завору­
шеня мають політичний під- 
клад. На чолі повстанл стоять

сатн ло мене так.
Prokop Tkachuk 

Box 1353 
Welland, Ont. (10)

Провідники ІНДІЙСЬКИХ націо-
налїстів, які е проти ВСЯКОГО ПОШУКУЮ швагра Гринька Юр- 
співділаня з англійським пра- чика ' Вр°Ц" Хомншнна, з Чорноку-

нець Малих, повіт Гусятин. Перебу­
вали в Шавініген Фоле, Квебек. Хто

і ляками.■ меральна

«ительством.
Гір е'кт зак«>нф каже, що 

між кожда така національна рада би знав про них або вони сами хай 
Зменшене населеня в нїмеч- ЛІ1скаво оголосять ся на понизшу а-

лресу:
ненависть

Німцями і Поликами, які вза- ^вє назначити двох представ- 
їмно оскаржують себе о ті на- ників до участи в управі кож- 

Француські війська лою з фабрик. Вдасть їх бу- 
не виступають проти тер-ру, Де обіймати справи технічні,

фінансові і порядку у веденю

чині.
, Mych. Danylyszyn 

Brule Mines, Alta
• оправца"

впровадив до лісни’іоі о Стро- ц0 не можіть позволити собі “ПЕДАГОГ" УБИВ ДИТИНУ! 
чямського в Нідлютім, запер нд кзву в реставрації І. кляси. 
в льоху і казав жандармам і Іодїціянт завів її на інспекиі- 
катуватн Гіс південнім безпе- ^ поліції на двірцї, де у ряду- 
рернвнім катованкі парубок Мчиі\ т дї комісар влупіте Гі

(три дні арешту і казав сейчас 
пер покаже. За кару," що в іду підвести її до тюрми.

„разу не показав, катували йи-{ Та поліціянт, замість відве-

(10)БЕРЛІН, 20. січня. Уря­
дова статистика виявляє, що 
після переведеної недавно кон 
скрипці) населене Німеччини 
вин.сить 60.282.602 д. В 1913 
р. населене Німеччини виноси 
до около 65.000.000.

Конскрипція виявляє, шо 
Німеччина має 3.500.000 ко­
їти, 16.500.000 коров, 5.000,-

сильства.

ПОШУКУЮ свого брата Антона 
Струка, з місточка Улашковсць, по­
віт Чортків, Галичина. Послїдиими 
часами перебувай в Бруклін, Злуч. 
Держави. Хто би про Hero знав а- 
бо він сам хай зголосить ся на слі­
дуючу адресу :

Wii-yl Struk 
839 МcCalman Ave. 

Winnipeg, Man.

З Бучаччинн доносять до хиба у більших містах.
"Впереду”:

Учитель народної школи в комісії 
Зубрци, Стефан Чекановскі, поширене злочину є в части
Поляк, явний ворог всего, що наслідком того, що комісія у- Спеціяльна комісія буде для 
українське, славний з своїх сунула німецьку комісію без- гляданя робити безробітним, 

•вчинків ше з виборів до ав- печенства і заступила її так 
(сірійського парламенту і га- званою плебісцитов ю полї- 
ЛІШЬКОГО еойму, ПОПОВНИВ те- цією, зложеною в половині з 
пер звірський вчинок, бо

Крім того член антантської бизнесу, а також назначуване 
“Тероризм і платні робітників і купно си­

рих матеріялів.
сказав:

не видержав і заявив, що те-

го ше лів дня. Rm-jjoBtB жаі»? ст,, жінку до арештів при ву-
• дар мів до закопаних (П)річ її# 'лиш Яховича, відвів її на взр- Комунїстичний рух на Далекім 

Сході.Німців і Цолдув. Ся поліція
МОСКВА, 6. грудня. ("Ро- 

Урядовий
не може запанувати над поло- 
женем”.

убив українську дитину. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІста”, Відень).
Заступаючи хору на той час рід доловинн вересня убито звіт комісара загр. справ Чі- 

учительку Гуківну, він так пятьдесять пять людий, спа- черги а виказує, що на конґре- 
тяжко побив по голові 7-лїт- ден о кількананцять осель і сі професійних союзів у Вла- 
н го Петруся Гіивоварчука, пр. гнано цілі кольонїї Німців дивостоцї комуністичні кан- 
сина Степана, що дитина в або Поляків. Майже в цілій дидати вийшли великою біль- 
найблизшу ніч серед страшних плебісцнтовій области бушує шостю голосів. Провідником

j зорганізована банда, обдира- комуністів е Нїкіфоров.
Комуністичну приграму при- 

не ділаючи позате нято на конгресі професійних 
союзів 67 голосами проти 3. 
Кількох ‘ делегатів здержало 
ся від голосованя.

КУПУЙТЕ НОВІ КНИЖКИ! МОЛОТВ РЕДАКЦІЇ/УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ” п.
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ25 ц.Фабричні розговори про економію 

Як повстала наша земля І який буде її кінець 25 ц.
25 ц.

болів померла.
Бідний батько, що стратив кічи мущии, женшнн і дїтий 

одиноку дитину, розхорів ся: з одягу,
Все майже село проводило більше ніякої кривди, 
маленького Петруся на кладо- х ------------

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.Боги
20 ц.Марксізм І Дарвінізм ....

Про похоажене людини 
Як фармер може дістати весь плід своєї праці 15 ц. 
Розмова про фізику 
Розвиток соціалізму від утопії до науки .... 15 ц. 
Промова на суді Ф. Адлера
Двоногий Л...................................
Добробит і инші опоеіданя
інквізіційні суди ............
Радянська Україна ..............

С
“MOLOT”15 ц.

вище. NEW YORK, N. Y.414 В. 8th STR.Вилсон проти війни з Совітами.
ВАШИНГТОН, 22. січня. —] 

Через “лігу націй” президент 
Вилсон запропонував великим 
державам, щоби вони заклю- 

. ЛОВДОН, 24. січня. — Тут чили “публичну і*торжествен- 
опублїковано услівя тнмчасо- ну угоду", якою Росія була б 
вої бритійсько-російської уто- забезпечена від чужинецькогз : 
ди, як. ї текст повіз до Mo- наїзду, щоб таким робом Мо­
скви Леонід Красїн, голова со- жна було випробувати добру 
вітської місії в Лондоні. Важ- віру речників совітського пра-

вительства дотично їх заяв, 
сторони зобовязують шо “вони боять ся демобілї- 

ся повздержувати ся від во- зувати, бо сподіють ся нових 
рожої акції або пр:паганди атаків".
поза границями своїх країв Пропозиція президента Вил- - 
проти інституцій другої сто- сена е наслідком домаганя 
рони. Совіти зобовязують ся бритійського преміера Лойд 
з окрема не заохочувати азій- Джорджа, щоби амеріжан- 
ських народів до акції проти ський високий комісар в Кон- 
бритійських інтересів, особли- стантинополї почав вже роби- 
во в Малій Азп, Персії, Афга- |ти щонебудь в справі Вірме­

ни, яка знаходить азя під кон- ! 
Бритійські горожанн в Ро- ;-тролеі^ Совітської Росїї. І

15 ц. \
НАЧЕРК ТОРГОВЕЛЬНОГО 

ДОГОВОРУ МІЖ АН­
ГЛІЄЮ 1 РОСІЄЮ.

15 ц.
F15 ц. 

10 ц. 
12 ц. 
10 ц.

k Що уке радянська власп. І як вона будуеть ся 10 ц. 
Страйкер (образ з роб. житя в 1 дії)
Хто такі комужегм і чого вони хочуть 
Національне питане .. і...........................

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" Читайте!Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ10 ц.
Ся часопись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центра* укра­

їнської еміграції в Америці.
5 ц.
5 ц.

нїйші з тих услівій е: 
Обі

ЗАМІТКА: Хто замовить на два доляри внеше ви­
числених книжок, то» дістане даром Робітничий 

j Календар з 1918 року. Календар хотяй старий, од- 
( наче переповнений прегарним І цікавим матеріалом, 

який ніколи не тратить для робітника своєї 
вартосте. Адресуйте так:

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
$ 9.00На рік .................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число 
В Европу ...........

4.50
2.50

3. ц.
10.00

- Передплату шліть на адресу:
Ukrainian Labor News

Cor Pritchard * McGregor Bu,
Ukrainian Daily News■

Winnipeg, Man. NEW YORK, N. Y.502 EAST 11th 8TBя клані і Індії. \
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